

保険料率の改定等について

みどり生命保険株式会社（代表取締役社長 齋藤秀市）は、下記のとおり保険料率の改定等を行いますので、お知らせいたします。

記

1. 改定内容

(1) 予定利率の改定および商品名称の変更について

ご契約日が平成29年4月2日以降となるご契約より、次のとおり予定利率を改定し、商品名称を変更いたします。

保険種類	現在の商品名称	新しい商品名称	予定利率 (%)	
			現行	改定後
無選択型生存保険金付定期保険	はなみずき	はなみずきⅡ	1.5	0.6
無選択型終身保険 (低解約払戻金型)	みどりの終身100	みどりの終身100Ⅱ	1.5	0.6
無選択型終身保険 (低解約払戻金型)	みどりの終身65	みどりの終身65Ⅱ	1.5	0.6
無選択型終身保険 (低解約払戻金型)	みどりの終身メモリアル (保険料払込期間10年)	みどりの終身メモリアルⅡ (保険料払込期間10年)	1.5	0.6

(2) 保険料例および保険金額例について

別紙をご覧ください。

2. その他の改定事項について

(1) 無選択型終身保険(低解約払戻金型)の保険料払込期間の拡大について

平成29年2月25日より、無選択型終身保険(低解約払戻金型)「みどりの終身メモリアルⅡ」において保険料払込期間20年の取扱いを開始いたします。

(2) 販売停止商品について

ご契約日が平成29年4月1日となるご契約までの取り扱いをもって、下記商品の販売を停止いたします。

保険種類	商品名称	最終取り扱いご契約日
無配当こども保険	みどりのこども保険	平成29年4月1日
無配当定期保険 (無解約払戻金型)	みどりの定期保険	平成29年4月1日

以上

保険料例および保険金額例

※下記の例示は口座振替扱・月払保険料です。

1 無選択型終身保険（低解約払戻金型） ※保険金建

新しい商品名称	保険料払込期間	保険金額	契約年齢	性別	改定保険料 (円)	現行保険料 (円)	増減率 (%)
みどりの終身 メモリアルⅡ	10年間	100万円	50歳	男性	8,574	7,106	+ 20.7
				女性	8,298	6,561	+ 26.5
			60歳	男性	9,034	7,950	+ 13.6
				女性	8,648	7,305	+ 18.4
			70歳	男性	9,927	9,213	+ 7.7
				女性	9,217	8,295	+ 11.1
80歳	男性	12,282	11,840	+ 3.7			
	女性	10,702	10,151	+ 5.4			
みどりの終身 メモリアルⅡ	20年間	100万円	50歳	男性	4,571		
				女性	4,282		
			60歳	男性	5,191		
				女性	4,633		
			70歳	男性	6,832		
				女性	5,567		
80歳	男性	10,925					
	女性	8,457					

2 無選択型終身保険（低解約払戻金型） ※保険料建

新しい商品名称	保険料払込期間	保険料	契約年齢	性別	改定保険金額 (円)	現行保険金額 (円)	増減率 (%)
みどりの 終身100Ⅱ	100歳まで	4,000円	60歳	男性	929,400	995,600	▲ 6.6
				女性	1,184,400	1,297,400	▲ 8.7
			70歳	男性	606,200	634,200	▲ 4.4
				女性	790,400	840,600	▲ 6.0
			80歳	男性	366,000	376,800	▲ 2.9
				女性	472,800	490,800	▲ 3.7
みどりの 終身65Ⅱ	65歳まで	2,000円	30歳	男性	826,100	1,026,100	▲ 19.5
				女性	871,400	1,134,400	▲ 23.2
			40歳	男性	575,200	695,800	▲ 17.3
				女性	606,400	769,200	▲ 21.2
			50歳	男性	340,300	402,200	▲ 15.4
				女性	356,600	441,500	▲ 19.2

別紙

みどりの 終身 65Ⅱ	65歳まで	4,000円	30歳	男性	1,652,200	2,052,200	▲ 19.5
				女性	1,742,800	2,268,800	▲ 23.2
			40歳	男性	1,150,400	1,391,600	▲ 17.3
				女性	1,212,800	1,538,400	▲ 21.2
			50歳	男性	680,600	804,400	▲ 15.4
				女性	713,200	883,000	▲ 19.2

3 無選択型生存保険金付定期保険 ※保険料建

新しい商品名称	保険料払込期間	保険料	契約 年齢	性別	改定保険金額 (円)	現行保険金額 (円)	増減率 (%)
はなみずきⅡ	10年間	1,500円	50歳	男性	407,800	492,900	▲ 17.3
				女性	679,900	848,400	▲ 19.9
			60歳	男性	266,400	308,500	▲ 13.6
				女性	447,300	536,000	▲ 16.5
			70歳	男性	167,100	183,700	▲ 9.0
				女性	240,800	274,800	▲ 12.4
		3,000円	50歳	男性	815,600	985,800	▲ 17.3
				女性	1,359,800	1,696,800	▲ 19.9
			60歳	男性	532,800	617,000	▲ 13.6
				女性	894,600	1,072,000	▲ 16.5
70歳	男性	334,200	367,400	▲ 9.0			
	女性	481,600	549,600	▲ 12.4			